
9234 Viernes 18 agosto 2006 BOE núm. 197

 EMPRESA MUNICIPAL DE 
INICIATIVAS Y ACTIVIDADES 

EMPRESARIALES DE MALAGA, S.A. 
(PROMALAGA) 

Anuncio de licitación

1. –Entidad Adjudicataria: Empresa Municipal de 
Iniciativas y Actividades Empresariales de Málaga So-
ciedad Anónima -PROMALAGA-.

2. Objeto del Concurso: Elaboración de un Plan Es-
tratégico de Sistemas de Información (PSI) para el Ayun-
tamiento de Tetuán -Marruecos-.

Plazo de Ejecución: 4 Meses.
3. Tramitación, Procedimiento y Forma de Adjudi-

cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 35.000 
euros (IVA Incluido) .

5. Obtención de Documentación e Información:

Entidad: Copistería «Copycentro».
Domicilio: Calle Paseo de Reding n.º 25.
Localidad y Código Postal: 29016 Málaga.
Teléfono: 952-22.61.10.
Fecha Limite de obtención de documentos e informa-

ción: desde la publicación de este anuncio hasta la termi-
nación del plazo de presentación de ofertas.

6. Presentación de ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha Límite de Presentación de Ofertas: 26 días 
naturales desde la publicación en el Boletín Oficial del 
Estado.

b) Documentación a Presentar: Especificada en el 
Pliego de Condiciones.

c) Lugar de Presentación de Ofertas:

Entidad: Empresa Municipal de Iniciativas y Actividades 
Empresariales de Málaga Sociedad Anónima -PROMALAGA-.

Domicilio: Plaza de la Alcazaba N.º 1 - Edificio Apar-
camientos.

Localidad y código postal: 29012 Málaga.
Horario: de 9 a 13 horas de lunes a viernes, excepto 

festivos.

7. Gastos de Anuncios: Serán de cuenta del adjudi-
catario.

Málaga, 25 de julio de 2006.–El Director Gerente de 
Empresa Municipal de Iniciativas y Actividades Empre-
sariales de Málaga, S.A. (Promalaga), D. José S. Estrada 
Fernández.–49.475. 

 FOMENTO DE LA INICIATIVA 
JOVEN, SAU

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fomento de la Iniciativa Joven S.A.U.
b) Número de Expediente: 00001/2006.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contratación de los servi-

cios de consultoría y asistencia técnica para la realización 
de actividades relacionadas con la fase de consolidación 
del Gabinete de Iniciativa Joven.

c) Fecha de publicación del anuncio en el Diario 
Oficial de la Unión Europea: 12 de mayo de 2006.

Fecha de publicación del anuncio en el Boletín Oficial 
del Estado: 26 de mayo de 2006.

Fecha de publicación del anuncio en el Diario Oficial 
de Extremadura: 25 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 702.000 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de julio de 2006.
b) Contratista: Deloitte S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 666.900 euros.

Mérida, 3 de agosto de 2006.–Gerente, Juan Javier 
Pastor Bustamante.–49.474. 

 FUNDACIÓN TRIPARTITA  
PARA LA FORMACIÓN EN EMPLEO

Contratación del servicio de valija para atender las necesi-
dades de documentación y paquetería entre las oficinas de 
la Fundación situadas en la calle Arturo Soria, 126-128

 y sus sedes territoriales

1) Entidad adjudicadora: Fundación Tripartita para 
la Formación en el Empleo.

2) Objeto del contrato: Contratación del servicio de 
valija para atender las necesidades de documentación y 
paquetería entre las oficinas de la Fundación situadas en 
la Calle Arturo Soria, 126-128 y sus sedes territoriales.

3) Plazo de ejecución: Establecido en la cláusula 
decimoquinta del pliego de condiciones generales.

4) Tramitación del procedimiento de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

5) Presupuesto: La cantidad máxima constitutiva 
del presupuesto base de licitación de la presente contrata-
ción será de 43.050,00 euros, IVA incluido (cuarenta y 
tres mil cincuenta euros).

6) Obtención de documentación e información: 
Calle Arturo Soria, 126-128, 28043 Madrid, teléfono 
91 722 89 63 y 91 722 71 35, horario de ocho a quince 
horas, e-mail pliegovalija@fundaciontripartita.org.

7) Presentación de las ofertas: Hasta el día 4 de 
septiembre de 2006 a las quince horas.

8) Apertura de plicas: Se efectuará públicamente 
ante la Mesa de Contratación el día 12 de septiembre de 
2006, a las diez horas treinta minutos, en la sede de la 
«Fundación Tripartita para la Formación en el Empleo».

9) Otras informaciones:

a) Gastos de anuncios: Los gastos de publicación de 
este anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

b) En la página web de la «Fundación Tripartita 
para la Formación en el Empleo», http://www.fundacion
tripartita.org, pueden obtenerse los pliegos de especifica-
ciones técnicas y de condiciones generales para esta 
contratación.

Madrid, 17 de agosto de 2006.–Directora Económico-
Financiera, Pilar Figueroa Aladro.–50.487. 

 FUNDACIÓN TRIPARTITA 
PARA LA FORMACIÓN EN EMPLEO

Contratación de los servicios de mensajería y transporte 
de mercancías para atender las necesidades de docu-
mentación y paquetería de las oficinas de la «Fundación 

Tripartita para la Formación en el Empleo»

1) Entidad adjudicadora: Fundación Tripartita para 
la Formación en el Empleo.

2) Objeto del contrato: Contratación de los servicios 
de mensajería y transporte de mercancías para atender las 
necesidades de documentación y paquetería de las ofici-
nas de la «Fundación Tripartita para la Formación en el 
Empleo».

3) Plazo de ejecución: Establecido en la cláusula 
decimoquinta del pliego de condiciones generales.

4) Tramitación del procedimiento de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

5) Presupuesto: La cantidad máxima constitutiva del 
presupuesto base de licitación de la presente contratación 
será de 203.800,00 euros, IVA incluido (doscientos tres 
mil ochocientos euros).

6) Obtención de documentación e información: Ca-
lle Arturo Soria, 126-128, 28043 Madrid, teléfono 91 
722 89 63 y 91 722 71 35, horario de ocho a quince horas, 
e-mail pliegomensajeria@fundaciontripartita.org

7) Presentación de las ofertas: Hasta el día 4 de 
septiembre de 2006 a las quince horas.

8) Apertura de plicas: Se efectuará públicamente 
ante la Mesa de Contratación el día 12 de septiembre de 
2006, a las diez horas, en la sede de la «Fundación Tri-
partita para la Formación en el Empleo».

9) Otras informaciones:

a) Gastos de anuncios: Los gastos de publicación de 
este anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

b) En la página web de la «Fundación Tripartita 
para la Formación en el Empleo», http://www.fundacion
tripartita.org, pueden obtenerse los pliegos de especifica-
ciones técnicas y de condiciones generales para esta 
contratación.

Madrid, 17 de agosto de 2006.–Directora Económico-
Financiera, Pilar Figueroa Aladro.–50.488. 

 GESTIÓ D’INFRAESTRUCTURES, S. A.

Empresa Pública de la Generalitat
de Catalunya

Anuncio de Gestió d’Infraestructures, Sociedad Anónima, 
por la que se hace pública la licitación de un contrato de 
Dirección de la Obras y Coordinación de Seguridad 

y Salud

1. Entidad adjudicadora: Gestió d’Infraestructures, 
Sociedad Anónima, Empresa Pública de la Generalitat de 
Catalunya.

2. Objeto: a) Descripción: Dirección conjunta de las 
obras: «Cola de maniobra en la estación Hospital de Be-
llvitge de la L1 de FMB. Clave: TM-03481.1» y «Talle-
res de vía y obra en la estación de Hospital de Bellvitge 
de la L1 de FMB. Clave: TM-04464».

c) Lugar de ejecución: Barcelonès.
d) Plazo de ejecución : veinte meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 1.700.044,00 
euros, IVA del 16 por 100 incluido.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe de li-
citación.

6. Obtención de documentación e información: el 
pliego de bases del concurso y el proyecto de las obras, 
quedarán expuestos durante el plazo de presentación de 
las ofertas, entre las 9 horas y las 13 horas de los días la-
borables en las oficinas de:

a) Entidad: Gestió d’Infraestructures, Sociedad 
Anónima.

b) Domicilio: avenida Josep Tarradellas, 20-30, 
1.ª planta.

c) Localidad y código postal: Barcelona 08029.
d) Teléfono: 93.444.44.44.
e) Fax: 93.444.44.88.

7. Requisitos específicos del licitador.

a)
b) Se solicitarán los medios de acreditación de la 

solvencia económica, financiera y técnica o profesional 
previstos en los artículos 16 y 19 del Texto Refundido de 
la Ley de contratos de las administraciones públicas en 
los términos que figuran en el pliego de bases y la docu-
mentación adicional que se indica en el mismo.

8.  Presentación de ofertas.

a) Fecha límite: 26 de septiembre de 2006, a las 13 
horas.


